Konformität (aktuelle Version)
FAA AC 150/5345-46 und Engineering Brief Nr. 67
ICAO Anhang 14, Band 1
IEC 61827
NATO STANAG 3316
EASA CS-ADR-DSN
STAC PRO/STAC/SE/VIS
Kanada TP 312

Abmessungen 203 mm / 8 Zoll 304 mm / 12 Zoll
Gewicht 2,7 kg / 6 lb 6,3 kg / 13,9 Ib
BSISBestellschlüssel FAA
Prisma
S = Standard-Prisma
R = Saphir-Prisma (verstärkt)
Durchmesser
1 = 8 Zoll
2 = 12 Zoll
Typ
U = unidirektional (eine Strahlricht.)
Lichtverteilung
S = gerade
Optionen
0 = keine Optionen
Farbe — B-Seite
R = rot
Farbe — A-Seite
N = keine
Stromversorgung und Überwachung
M = 6,6 A, mit Überwachung
P = IQ deaktiviert (IQ0)
Q = IQ aktiviert (IQ1)
Normen
F = FAA
Kabelsatztyp
A = Stecker, FAA-Bauart 6 (2-polig)
Kabel und Steckverbinder
2 = ein (2-poliger) Stecker
Ausführung
3 = dritte Ausführung
Bestellschlüssel ICAO BSIS
Prisma
S = Standard-Prisma
R = Saphir-Prisma (verstärkt)
Durchmesser
1 = 8 Zoll
2 = 12 Zoll
Typ
B = bidirektional (zwei Strahlricht.)
U = unidirektional (eine Strahlricht.)
Lichtverteilung
L = links
R = rechts
W = breit
Optionen
0 = keine Optionen
Farbe — B-Seite
R = rot
Farbe — A-Seite
R = rot
N = keine
Stromversorgung und Überwachung
M = 6,6 A, mit Überwachung
P = IQ deaktiviert (IQ0)
Q = IQ aktiviert (IQ1)
Normen
I = ICAO
Kabelsatztyp
A = Stecker, FAA-Bauart 6 (2-polig)
Kabel und Steckverbinder
2 = ein (2-poliger) Stecker
3 = zwei (2-polige) Stecker
Ausführung
3 = dritte Ausführung
Hinweis:
• Das Feuer kann sowohl in flache 8- oder 12-Zoll-Einbauschalen wie
auch in tiefe 12-Zoll-Einbaugehäuse eingebaut werden; Details
finden Sie in der Tabelle zur Kompatibilität mit den
Einbaugehäusen.
• Mithilfe der IQ-Funktion kann das RELIANCE IQ-Feuer gesteuert
und überwacht werden. Die IQ1-Feuer sind bei Lieferung für ihre
jeweilige Position vorkonfiguriert. In IQ0-Feuern ist die
Funktionalität deaktiviert, kann aber nachträglich aktiviert werden.
• IQ-Feuer sind nur mit der Steckverbinderoption 2 verfügbar.
RELIANCE
DS-0199-v5.0_2020-JULY-30 2
RELIANCE
DS-0199-v5.0_2020-JULY-30 3
ANHANG
8-Zoll-Feuer
Feuertyp - 1 Kabelsatz Leistungsaufnah
me Feuer
Trenntransformator
CCR-Last
Nennleistung Verlustleistung Wirkungsgrad
Start-/Landebahnmittellinie, L-850A(L), weiß/
weiß
23 VA 25 W 10 VA 0,7 33 VA
Start-/Landebahnmittellinie, L-850A(L), weiß/rot 18 VA 25 W 8 VA 0,7 26 VA
Start-/Landebahn-Aufsetzzone L-850B(L) 15 VA 25 W 6 VA 0,7 21 VA
Start-/Landebahn-RETIL1 12 VA - - - -
Rollwegmittellinie schmal, L-852C(L) 12 VA2 25 W 5 VA 0,7 17 VA
Rollwegmittellinie gekurvt, L-852K(L) 14 VA2 25 W 6 VA 0,7 20 VA
Rollwegmittellinie breit 14 VA2 25 W 6 VA 0,7 20 VA
Rollwegmittellinie/Auffahrt, L-852D(L) 15 VA2 25 W 6 VA 0,7 21 VA
Start-/Landebahn-Haltefeuer (RGL), L-852G(L) 21 VA 25 W 9 VA 0,7 30 VA
Haltebalken, ICAO 14 VA2 25 W 6 VA 0,7 20 VA
Haltebalken, L-852S(L) 16 VA 25 W 7 VA 0,7 23 VA
Notes
1 zu berücksichtigende Systemanforderungen
2 Ungünstigster Wert, kann niedriger liegen